

「Coincheck 仮想通貨取引説明書」新旧対照表

下線部変更

(2019年5月14日)

現 行	変更後
<p>2. 当社が取扱う仮想通貨の概要</p> <p>※それぞれの仮想通貨の詳細については、当社ウェブサイト“取扱い仮想通貨の概要”、“ヘルプセンター”等をご参照ください。</p> <p>https://coincheck.com/images/outline/currency_outline.pdf</p> <p>https://coincheck.com/ja/info/help</p> <p>6. 取引概要</p> <p>(1) 仮想通貨販売所</p> <p><u>【追加】</u> 仮想通貨の購入及び売却が可能です。</p> <p><u>【追加】</u></p> <p>(2) 仮想通貨取引所</p> <p><u>【追加】</u> 仮想通貨の現物取引とレバレッジ取引を取扱います。</p> <p><u>【追加】</u></p> <p><u>【追加】</u></p>	<p>2. 当社が取扱う仮想通貨の概要</p> <p>※それぞれの仮想通貨の詳細については、当社ウェブサイト“取扱い仮想通貨の概要”、“ヘルプセンター”等をご参照ください。</p> <p><u>【削除】</u></p> <p><u>【削除】</u></p> <p>6. 取引概要</p> <p>(1) 仮想通貨販売所</p> <p><u>仮想通貨販売所は、お客様の売買注文について当社が相手方となって取引を行う店頭取引であり、仮想通貨の購入及び売却が可能です。</u></p> <p><u>当社は、お客様の注文時に、売買別にそれぞれ取引価格を提示いたします。</u></p> <p>(2) 仮想通貨取引所</p> <p><u>仮想通貨取引所は、お客様の売買の指値注文から注文板を形成し、「価格優先」「時間優先」等の優先順位に従って売買注文のマッチングを行う競争売買取引で、仮想通貨の現物取引とレバレッジ取引を取扱います。</u></p> <p><u>ただし、例外的に当社が売買の相手となる場合があります。</u></p> <p><u>(5) 取引の態様</u></p> <p><u>取引の態様については以下の通りです。</u></p> <p><u>①仮想通貨販売所：資金決済法第2条第7項第1号に定義する仮想通貨の売買又は他の仮想通貨との交換</u></p> <p><u>②仮想通貨取引所：資金決済法第2条第7項第2号に定義する仮想通貨の売買の媒介</u></p> <p><u>※取引によっては、資金決済法第2条第7項第1号に定義する仮想通貨の売買に該当する場合があります</u></p>

【追加】

【追加】

7. 注文の種類

【省略】

【追加】

8. レバレッジ取引に関するルール

(5) ロスカット

【省略】

システム障害等の原因により、予定された通りにロスカット取引の手続きが行われなかった場合、想定以上の損失が発生し、あるいはお客様が当社に預託した金額を上回る損失が発生するおそれがあります。この場合であっても、当社は、お客様に生じた損失につき、賠償する責任を負わないものとします。

【追加】

③資金決済法第2条第7項第3号に定義する①②の行為に関する利用者の金銭又は仮想通貨の管理

(6) カバー取引

当社は、仮想通貨販売所における店頭取引に関して、リスク軽減を目的として、当社が契約するカバー先との間でカバー取引を行っております。

(7) ハードフォーク

当社のハードフォーク及びハードフォークにより新たに作られる仮想通貨への対応指針並びにお客さまへの伝達方法については、当社ウェブサイトの“計画されたハードフォーク及び新コインへの当社対応指針”をご確認ください。なお、ハードフォークにより新たに作られる仮想通貨を付与する場合又は当該仮想通貨に相当する額の金銭を交付する場合には、当該付与又は交付に関して生じた費用を手数料として申し受ける場合があります。

7. 注文の種類

【省略】

※当社が提供するチャートにおける価格は参考価格であり、実際の注文（取引）の際の価格とは異なります。

8. レバレッジ取引に関するルール

(5) ロスカット

【省略】

システム障害等の原因により、予定された通りにロスカット取引の手続きが行われなかった場合、想定以上の損失が発生し、あるいはお客様が当社に預託した金額を上回る損失が発生するおそれがあります。この場合であっても、当社は、お客様に生じた損失につき、賠償する責任を負わないものとします。

なお、システム障害等の原因により、市場価格による決済を行うことができない場合には、当社が適当と認

めるレートを用いて、当社との間でロスカット取引の手続きを行うことがあります。

10. 金銭の入出金、振替及び仮想通貨の送受信

(2) 金銭の出金

【省略】

出金は、お客様本人名義の預金口座に振込む方法により行うものとします。合理的な理由に基づき当社が別途通知した場合を除き、金銭の払戻しには、依頼日から原則として2銀行営業日を要します。

当社は、出金手続きを複数の金融機関から行う場合があります。その場合、お客様の出金依頼順序とお客様の預金口座への着金順序が前後する可能性があります。【追加】

(4) 仮想通貨のユーザー口座への預け入れ

お客様がユーザー口座へ仮想通貨を預け入れる場合、当社の指定する仮想通貨アドレスに仮想通貨を送信していただきます。当社指定仮想通貨アドレスに送信された仮想通貨については、当社の営業時間内において、かかる仮想通貨送信を当社が確認した時点でお客様のユーザー口座に反映されるため、仮想通貨送信からユーザー口座への反映までの間に、一定のタイムラグが生じる可能性があることにご注意ください。

【追加】

(5) 仮想通貨のユーザー口座からの送信

お客様は、ユーザー口座に預け入れられている仮想通貨（レバレッジ取引のポジションを除きます。）の全部又は一部を送信するよう依頼することができるものとします。但し、仮想通貨の送信依頼額が口座残高を上回る場合には、送信依頼はキャンセルされます。また、当社が指定する最低送金可能額を下回る場合には送金できません。最低送金可能額は、当社ウェブサイ

10. 金銭の入出金、振替及び仮想通貨の送受信

(2) 金銭の出金

【省略】

出金は、お客様本人名義の預金口座に振込む方法により行うものとします。合理的な理由に基づき当社が別途通知した場合を除き、金銭の払戻しには、依頼日から原則として2銀行営業日を要します。

当社は、出金手続きを複数の金融機関から行う場合があります。その場合、お客様の出金依頼順序とお客様の預金口座への着金順序が前後する可能性があります。また、当社の判断により出金の一部を制限する場合があります。

(4) 仮想通貨のユーザー口座への預け入れ

お客様がユーザー口座へ仮想通貨を預け入れる場合、当社の指定する仮想通貨アドレスに仮想通貨を送信していただきます。当社指定仮想通貨アドレスに送信された仮想通貨については、当社の営業時間内において、かかる仮想通貨送信を当社が確認した時点でお客様のユーザー口座に反映されるため、仮想通貨送信からユーザー口座への反映までの間に、一定のタイムラグが生じる可能性があることにご注意ください。

また、当社の判断により預け入れを停止する場合があります。

(5) 仮想通貨のユーザー口座からの送信

お客様は、ユーザー口座に預け入れられている仮想通貨（レバレッジ取引のポジションを除きます。）の全部又は一部を送信するよう依頼することができるものとします。但し、仮想通貨の送信依頼額が口座残高を上回る場合には、送信依頼はキャンセルされます。また、当社が指定する最低送金可能額を下回る場合には送金できません。最低送金可能額は、当社ウェブサイ

トでご確認ください。【追加】

15. 本取引におけるリスク

(9) システムリスク

〈現物取引・レバレッジ取引・信用取引〉

お客様が行う取引は、電子取引システムを利用する取引です。お客様が注文の入力を誤った場合、意図した注文が約定しない、又は意図しない注文が約定する可能性があります。

当社又はお客様ご自身の通信・システム機器の故障、通信障害【追加】など様々な原因で一時的又は一定期間にわたって電子取引システムを利用できない状況が起こる可能性、あるいはお客様の注文指示の当社システムへの遅延・未着により注文が無効となる可能性があります。また、電子取引システム障害時にはお客様の取引執行を中止することがあります。

【追加】

2019年4月15日

トでご確認ください。なお、当社の判断により送金の停止又は送金額の上限を設定する場合があります。

15. 本取引におけるリスク

(9) システムリスク

〈現物取引・レバレッジ取引・信用取引〉

お客様が行う取引は、電子取引システムを利用する取引です。お客様が注文の入力を誤った場合、意図した注文が約定しない、又は意図しない注文が約定する可能性があります。

当社又はお客様ご自身の通信・システム機器の故障、通信障害、災害など様々な原因で一時的又は一定期間にわたって電子取引システムを利用できない状況が起こる可能性、あるいはお客様の注文指示の当社システムへの遅延・未着により注文が無効となる可能性があります。また、電子取引システム障害時にはお客様の取引執行を中止することがあります。

(13) 当社の管理しえない事情により損害が生じるリスク

災害、公衆回線の通信障害、仮想通貨の価値移転記録の仕組みにおける記録処理の遅延その他当社の管理しえない事情により、お客様に損失が生じる可能性があります。当社はその責任を負いません。

2019年5月14日